
ZARZĄDZENIE NR 450.2023 

Wójta Gminy Jeleniewo 
z dnia 09 listopada 2023 r. 

 
 w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Jeleniewo 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469,1852), zarządza się 
co następuje: 

 
 § 1. Zarządza się w okresie od 27.11.2023r. do 30.09.2024r. przeprowadzenie kontroli zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, na nieruchomościach położonych na terenie gminy Jeleniewo. 

 § 2. Kontrolą objęte zostaną wszystkie nieruchomości na terenie Gminy Jeleniewo, niepodłączone 
do kanalizacji sanitarnej, zgodnie z planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia 
Wójta Gminy Jeleniewo.  
 
§ 3. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w 
Jeleniewie, działających na podstawie upoważnienia stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia 
Wójta Gminy Jeleniewo.  
 
§ 4. Kontrola obejmować będzie w szczególności:  
 
1) sprawdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy na odbiór i transport 

nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Jeleniewo, 

2) sprawdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości dokumentów potwierdzających 

korzystanie z usług przedsiębiorcy asenizacyjnego (rachunki, faktury, paragony lub dowody 

zapłaty),  

3) sprawdzenie ilości odbieranych nieczystości oraz częstotliwości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

§ 5. Ustala się wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia Wójta Gminy 
Jeleniewo.  
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Jeleniewo. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

WÓJT GMINY JELENIEWO 

    KAZIMIERZ URYNOWICZ 


